
Psolución . Minislercal 
223-2002 MTC/15.02 

Lima, 19 de abril de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, la Federal Aviation Administration de Estados Unidos de América, 
ha convocado a la Dirección General de Aeronáutica Civil a una reunión de 
carácter técnico a realizarse en la ciudad de Washington D.C., durante los días 
19 y 20 de abril de 2002; 

Que, la Ley N° 27261 — Ley de Aeronáutica Civil del Perú, establece que 
la Autoridad Aeronáutica Civil es ejercida por la Dirección General de 
Aeronáutica Civil como dependencia especializada del Ministerio de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

Que, es de interés para el Ministerio de Transportes, Comunicaciones, 
Vivienda y Construcción la participación de profesionales de la Dirección General 
de Aeronáutica Civil en el referido evento, lo cual permitirá cumplir con el 
desarrollo de las actividades de su competencia en la aviación civil; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862, Ley N* 27261, Ley N* 

27619 y Decretos Supremos Nos. 048-2001-PCM y 053-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar el viaje del Directo? General de Aeronáutica Civil 
del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, señor 
Juan Kuan — Veng Flores y del señor Eduardo Guislain Torres, Director de 
Seguridad Aérea, de la mencionada Dirección General, a la ciudad de 

Washington D.C., Estados Unidos de América, durante los días 19 al 20 de abril 
del año 2002, para los fines a que se contrae la parte considerativa de la 
presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.- El gasto que demande el viaje autorizado precedentemente 
será afectado con cargo al Presupuesto del Ministerio de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción, de acuerdo al siguiente detalle: 

Viáticos US$ 880.00 
Tarifa de Aeropuerto US$ 50.00



Artículo 3%.- La presente resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o 
denominación. 

Regístrese, comuníquese y publiquese 

ccion 


